АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.02.2022  №  115                                                           		с. Смоленское

	Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Информатизацияорганов местного самоуправления Смоленского района на 2018-2022 годы» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Смоленского района на 2018-2022 годы» за 2021 год(прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                      Л.В.Моисеева

	Приложение
к постановлениюАдминистрации Смоленского района Алтайского края от 07.02.2022 № 115

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Смоленского района на 2018-2022 годы»
за 2021 год (далее – Программа)

Программа утверждена Постановлением Администрации района от 18.06.2018 года № 597.
Целью программы является формирование современной информационно-технологической инфраструктуры органов местного самоуправления Смоленского района, обеспечение ее надежного функционирования.
Программа предусматривает решение следующих задач:
- развитие единой системы межведомственного электронного взаимодействия в органах местного самоуправления;
- модернизация сети передачи данных, парка компьютерной и офисной техники органов местного самоуправления;
- совершенствование систем защиты информации и персональных данных.
В 2021 году из запланированных по программе мероприятий удалось полностью выполнить мероприятие: модернизация парка компьютерной и офисной техники.
Мероприятие по приобретению программного обеспечения общего назначения: операционных систем, офисных пакетов, антивирусного программного обеспечения было выполнено в соответствии с планом по переходу органов исполнительнойвласти и местного самоуправления Алтайского края напреимущественное использование отечественного программногообеспечения в 2021 году.
Для выполнения мероприятий в течение 2021 года было проведено три аукциона:покупка офисной и компьютерной техники, поставка программного средства антивирусной защиты и приобретение программного обеспечения.

Оценка эффективности муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления Смоленского района на 2018-2022 годы»
 за 2021 год

Оценка степени достиженияцели значений индикаторов МП – 47 %.

	№ п/п
	Индикативный показатель
	факт
	план
	Оценка значения индикатора, S

	1
	Доля обеспечения структурных подразделений Администрации района и глав администраций сельских поселений компьютерами со сроком эксплуатации более 5 лет в общем объеме обеспечения.
	20
	20
	1,0

	2
	Доля рабочих мест, подключенных к единой системе межведомственного электронного взаимодействия  от общего количества рабочих мест органов местного самоуправления Смоленского района.
	23
	52
	0,44

	3
	Доля муниципальных услуг, оказываемых в электронном виде, в том числе приведенных к типовым регламентам, в общем количестве муниципальных услуг структурных подразделений Администрации района и других органов местного самоуправления Смоленского района.
	42
	47
	0,89

	4
	Доля обращений по услугам, переведенным в электронный вид, от общего числа обращений за муниципальными услугами.
	1
	65
	0,02

Оценка степени финансирования МП – 100%.
	Показатель
	факт
	план
	Уровень финансирования реализации мероприятий МП

	Объем финансовых ресурсов(тыс. руб.)
	295
	295
	100

Оценка степени реализации мероприятий МП – 60%.

	Мероприятия
	Достижение результата, R

	1
	приобретение комплектов программного обеспечения «VipNet Клиент» для обеспечения доступа рабочих мест глав администраций сельских поселений к единой системе межведомственного электронного взаимодействия
	0

	2
	приобретение аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники, комплектующих и расходных материалов к вычислительной технике, оборудования инженерной инфраструктуры и их обслуживание
	1

	3
	приобретение аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники, комплектующих и расходных материалов к вычислительной технике, оборудования инженерной инфраструктуры и их обслуживание
	1

	4
	приобретение программного обеспечения общего назначения: операционных систем, офисных пакетов, антивирусного программного обеспечения
	1

Комплексная оценка эффективности реализации МП – 69%.
Уровень эффективности – средний.